
Podmínky pro data DTM 

Struktura předávaných údajů vedených o objektech a zařízeních, které jsou obsahem DTM kraje, tj. 
objektů ZPS, ale i objektů DI i TI ve vlastnictví objednatele, bude vždy v souladu s uvedenou vyhláškou 
včetně jejích příloh.  

Vyhotovení geodetického podkladu pro vedení Digitální technické mapy kraje, obsahující geometrické, 
polohové a výškové určení dokončené stavby nebo technologického zařízení včetně vlastností a dalších 
vedených údajů se provádí s využitím stávajících údajů digitální technické mapy kraje. Součástí 
zpracování geodetického podkladu je zajištění návaznosti výsledku zaměření nového stavu na stav 
dosavadní. 

Zhotovitel je povinen předat data v aktuálním formátu JVF editorovi DTM, kterým může být Plzeňský 
kraj, Správa a údržba silnic Plzeňského kraje nebo externí subjekt pověřený editorstvím DTM. 
Zhotovitel je povinen přijmout od Plzeňského kraje, Správy a údržby silnic Plzeňského kraje nebo 
externího subjektu pověřeného editorstvím DTM reklamaci dat a případné chyby bezodkladně opravit 
a opětovně předat k odeslání do systému DTM. Dokud nebude správnost vložení dat do systému DTM 
potvrzena notifikací o zplatnění dat JVF, dílo nelze považovat za řádně dokončené. 

1) Základní prostorová situace (ZPS) – nutno odevzdat geodetický podklad zpracovaný v 
souladu s Vyhláškou č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje (vyhláška o DTM) včetně 
příloh, v platném znění, v aktuálně platné verzi výměnného formátu JVF DTM dle uvedené 
vyhlášky a ,,Protokol o přijetí podkladu pro zápis změny v Digitální technické mapě“.  
Součástí ,,Protokolu o přijetí podkladu pro zápis změny v Digitální technické mapě“ je 
identifikátor záznamu. Identifikátor záznamu slouží ke zjištění stavu zpracování daného 
podání. 

 
2) Dopravní a technická infrastruktura (DI/TI) – nutno odevzdat geodetický podklad zpracovaný 
v souladu s Vyhláškou č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje (vyhláška o DTM) 
včetně příloh, v platném znění, v aktuálně platné verzi výměnného formátu JVF DTM dle 
uvedené vyhlášky.  
Po kontrole dat DI/TI předaných zhotovitelem předává vlastník, správce, provozovatel DI/TI 
(SUSPK) data DI/TI přímo do IS DMVS, tato data geodet do IS DTM krajů nepředává.  
Součástí dopravní infrastruktury jsou vybrané údaje o komunikacích, a to jejich osa, obvod, 
uzel, obvod mostu a ochranné pásmo komunikace. Tyto údaje se odvozují od zaměřené 
prostorové situace. 
 

Podrobnější údaje, co patří do ZPS, DI nebo TI je uvedeno ve vyhlášce 393/2020 Sb., o digitální 
technické mapě kraje (vyhláška o DTM) včetně příloh, v platném znění https://www.e-
sbirka.cz/sb/2020/393?zalozka=text .  
Další zdroje informací: 
https://cuzk.gov.cz/DMVS/Legislativa.aspx 
https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/start  
https://hosting.qcom.cz/dtm/info.php 
https://app.iprpraha.cz/apl/app/slovnik-dtm/ 



 

 


